. DEKLARATE PER PERFORMANCAT

No 006 ENERGETSKI BLOK EB -12/33 -1871-CPR-0274

1. Kodi unik identifikues te produkti:

‘ Element pér ndértimin me zgavra vertikale /P/ 330/ 120/ 238

N

. Pérdorimi i paraparé / destinimi:

f ENERGETSKI BLOK EB 12/33

Element balte i projektuar pér t'u pérdorur pér strukturat e mbrojtura té muratuar

oo bhWw

. Prodhon: IGM ,,MLADOST?” d.0.0., Puskinova b.b., Leskovac, Srbija, ogranak Stalaé¢
. Pérfagésuesi i autorizuar : nuk bashkéngjitet

. Sistem/ Sistemi pér proceduré dhe verifikim t& konstantés s¢ performancave : Sistemi 2+
. a) Standardi i harmonizuar: EN 771-1:2011+A1:2015

Trupi notifikues: ,,Qendra pér hulumtimin dhe sertifikimin europian EOOD, Stara Zagora, Organi notifikues
siurier NB 1871, nga regiis i 1t Konisionit Europian

7. Performancat e a=klaruara:

Karakteristikat kryesore

Performancat e deklaruara

Specifikacioni teknik i
harmonizuar

Dimensionet:
Gjatésia : 330 mm
Gjerésia : 120 mm
Dimensionet dhe toleranca Lartésia : 238 mm
dimensionuese Kategoria ndaj tolerancés sé .
. S Klasi T1
vlerave mesatare té& dimensionit
Kateropusi Ha pasmepuTe: Klasi R2
Konfigurimi — pérgindja e zbrastésirés 63 %

Fortésia e kompresionit

15,1 N/mm’ (L né bazg)

Pérmbaitja e kripérave té tretshme aktive

SO

Absorbimi i ujit

11 %

Léshueshméria e avullit

Koeficienti i difuzionit t& avullit t& ujit (p): 5/10

Masa véllimore bruto né gjendje té tharé

(D2 ) 710,1 kg/m®

Reakcioni ne zjarr

Klasa A1

Depértueshméria e nxehtésisé

NPD

EN 771-1:2011+A1:2015

Performancat eksploatuese té produktit, t& pérmendura mé larté, jané né paijtim me performancat e deklaruara. Kjo deklaraté pér
performancat I&shohet né pajtim me Dekretin (BE) 305/2011 me pérgjegjési ekskluzive té prodhuesit.

Pér prodhuesin dhe né emér té tij &shté nénshkruar :

Stalac,04.04.2024.
(vendi dhe data e Iéshimit)

Milan Jovanovi¢ - Drejtor Dege

o N (Emri, kompetenca)
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